

Protokół 138/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 16 października 2014 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Robert Radzymiński, p. Janusz Kwiatek i p. Waldemar Słupski oraz Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Anna Kalinowska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – p. Jacek Dłuski, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – p. Agnieszka Szczepkowska oraz Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta Tymińska.

Obrady prowadził Starosta Nidzicki Grzegorz Napiwodzki.

Porządek obrad:

I. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału środków na 2014 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

II. Powiatowy Zarząd Dróg:

1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy.
2. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/183/2012 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego zarządzanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy.

III. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:

1. Przedstawienie wyników negocjacji w sprawie ustalenia odszkodowania za grunty przeznaczone na poszerzenie ul. Olsztyńskiej – działka 13/3, które z mocy prawa stały się własnością powiatu.
2. Zawiadomienie Burmistrza Nidzicy o zebranych materiale dowodowym w sprawie wydania decyzji podziałowej nieruchomości położonej w Piątkach, w wyniku której Powiat Nidzicki nabędzie prawo własności gruntu przeznaczonego na poszerzenie drogi powiatowej.
3. Sprawy bieżące – informacje.

IV. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nidzickiego za lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014-2017”.
2. Wniosek o wyrażenie opinii dla inwestycji pn. „Budowa ulic: Ogrodowej i Osińskiego w Nidzicy wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym”.

V. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

VI. Wydział Finansowy:

1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2014.
2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - zmian w budżecie powiatu na rok 2014,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2014-2025.

VII. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:

1. Uchwała w sprawie zatwierdzenia wyników przetargu nieograniczonego na zakup usług pełnienia funkcji Koordynatora sieci współpracy i samokształcenia na część

1 i 2 w projekcie pt. „Kompleksowe wspomaganie szkół i nauczycieli w powiecie nidzickim” realizowanym w ramach Priorytetu III. Wysoka jakość oświaty, Działanie 3.5. Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ad. I.

p. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału środków na 2014 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

p. A. Kalinowska poinformowała zarząd o bardzo dużej liczbie osób niepełnosprawnych ubiegających się o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Ze względu na niewystarczające środki zaplanowane na realizację tego zadania w 2014 roku, zaistniała potrzeba przesunięcia środków na ww. zadanie.

Z tego względu p. Kierownik wniosowała o przesunięcie kwoty 6.924,00 zł z zadania: Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych na zadanie: Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie poparł projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału środków na 2014 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

p. Anna Kalinowska opuściła salę obrad, a dołączył p. Jacek Dłuski.

Ad. II. 1)

p. J. Dłuski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy.

p. J. Dłuski uzasadnił przyczynę likwidacji podając, iż pojazd jest w znacznym stopniu zużyty eksploatacyjnie. Rama i karoseria są skorodowane, z dużymi ubytkami blach. Ponadto, wewnątrz pojazdu wraz z siedzeniami nadaje się do kapitalnego remontu, a osprzęt silnika jest niekompletny. Poszczególne podzespoły wymagają całkowitej naprawy. W związku z występującymi problemami w pojeździe koszt remontu jest nieopłacalny. Załącznikiem do projektu uchwały jest ocena rzeczoznawcy.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 436/2014 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. II. 2)

Następnie, p. J. Dłuski omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/183/2012 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego zarządzanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy.

Zmiany dotyczą § 1, gdyż zostaje dodany ust. 5-9. Obniżenie opłat będzie miało charakter wyłącznie podmiotowy, tj. będzie dotyczyło infrastruktury „ostatniej mili” definiowanej jako infrastruktura telekomunikacyjna.

Stawki opłat w złotych za jeden dzień zajęcia 1m² pasa drogowego dróg powiatowych w celu prowadzenia robót w pasie drogowym dotyczących infrastruktury „ostatniej mili” wynoszą:

- przy zajętości jezdni do 50% szerokości jezdni – 0,05 zł.
- przy zajętości jezdni ponad 50% szerokości – 0,08 zł.
- do całkowitego zajęcia poza jezdnią – 0,04 zł.

Roczne stawki opłat za zajęcie pasa drogowego wynoszą:

- w poprzek drogi : 5,0 zł
- wzdłuż drogi: - w jezdni – 1,50 zł
- poza jezdnią 0,50 zł.

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w celu umieszczania w nim obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego wynoszą:

- przy zajętości jezdni do 50% szerokości – 0,05 zł
- przy zajętości jezdni ponad 50% szerokości – 0,08 zł
- poza jezdnią – 0,04 zł

p. Dyrektor podkreślił, że wymienione stawki zostały wypracowane na przestrzeni kilku miesięcy i są zgodne z podpisanym listem intencyjnym.

p. Starosta dodał, że jest to wspólne stanowisko wszystkich samorządów.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie poparł projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/183/2012 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego zarządzanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy.

Ponadto, p. Dłuski poinformował zarząd, że trwa remont polegający na ociepleniu budynku Zarządu Dróg Powiatowych i termin jego zakończenia nie jest zagrożony.

p. Jacek Dłuski opuścił salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz.

Ad. III. 1)

p. I. Urbanowicz przedstawiła wyniki negocjacji w sprawie ustalenia odszkodowania za grunty przeznaczone na poszerzenie ul. Olsztyńskiej – działka 13/3, które z mocy prawa stały się własnością powiatu. Podpisane zostało porozumienie z poprzednimi właścicielami w sprawie ustalenia odszkodowania w wysokości 38,00 zł za 1m² gruntu, co łącznie daje kwotę 23.256,00 zł za działkę o powierzchni 600m². W ocenie p. Urbanowicz wynik jest korzystny dla Powiatu.

Ad. III. 2)

p. Urbanowicz poinformowała, że wpłynęło zawiadomienie Burmistrza Nidzicy o zebraniu materiału dowodowego dającego podstawę do wydania decyzji administracyjnej w sprawie podziału nieruchomości położonej w obrębie Piątki Gm. Nidzica, oznaczonej nr działki 72/3. Przed wydaniem decyzji służy stronom prawo do zapoznania się z aktami sprawy oraz wypowiedzenie się w terminie 7 dni co do zebranych materiałów. P. Urbanowicz przypomniała, że w wyniku tego postępowania Powiat nabędzie prawo własności gruntu przeznaczonego na poszerzenie drogi powiatowej o powierzchni działki 145 m².

Ad. III. 3)

Ponadto, p. Urbanowicz przedstawiła informacje z zakresu gospodarowania nieruchomościami:

- Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących poinformował o podpisaniu umowy z Ośrodkiem Nauki Jazdy na wdzierżawienie placu manewrowego znajdującego się przy internacie na ul. Wyborskiej. Umowa obejmuje okres 1 miesiąca na kwotę 108,82 zł.

- Dyrektor ZSZiO w Nidzicy informuje również o podpisaniu 1 października 2014 roku umowy na wynajęcie 1m² powierzchni w budynku szkoły pod dystrybutor na słodycze. Kwota dzierżawy wynosi 100 zł brutto miesięcznie. Poprzedni najemca zrezygnował z dzierżawy, dlatego została podpisana nowa umowa;

- Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozpatrzył odwołania od decyzji Starosty Nidzickiego o wydaniu pozwolenia na budowę farm wiatrowych na terenie Gminy Kozłowo. Powiat jest stroną tego postępowania. Wojewoda utrzymał w mocy decyzję Starosty, a skargi zostały uznane za bezzasadne. p. I. Urbanowicz przypomniała, że w sprawie budowy farm na terenie gminy była wydana jeszcze jedna decyzja. Skarga na tę decyzję jest rozpatrywana w NSA.

p. Kwiatek spytał, skąd pochodzą skargi?

p. Urbanowicz powiedziała, że od mieszkańców Sarnowa, Niedanowa. Odwołanie o pierwszej decyzji - wpłynęło z Kozłowa;

Następnie p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że realizowana jest przebudowa ulicy Tatarskiej w Nidzicy z odwodnieniem wraz z przebudową odcinka drogi Gminnej Nidzica – Tatary z przebudową linii średniego napięcia. Wszczęto postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji tego przedsięwzięcia. Jako strona Powiat może składać uwagi i zastrzeżenia. Sprawę tę nadzoruje Powiatowy Zarząd Dróg, gdyż w obszarze objętym tą inwestycją znajduje się ul. Sienkiewicza.

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska.

Ad. IV. 1)

p. Szczepkowska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nidzickiego za lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014- 2017 ”.

Ustawa określa obowiązki o sporządzeniu raportu odnośnie tego programu. p. Szczepkowska przedstawiła najważniejsze tematy raportu, a następnie omówiła zadania inwestycyjne zaplanowane do realizacji w latach 2009- 2012 r.

Większość z nich to inwestycje drogowe, jak przebudowy dróg. Ponadto, zaplanowano realizację Powiatowego programu oczyszczania z azbestu z uwzględnieniem wszystkich gmin na terenie Powiatu Nidzickiego, a także ocieplenie wraz z wykonaniem elewacji i modernizacją kotłowni, budynków i sali gimnastycznej, internatu na ul. Wyborskiej. Większość zadań zostało wykonane. Z całego programu tylko jedna inwestycja nie została zrealizowana, a mianowicie projekt budowlany na przebudowę odcinka drogi powiatowej Bartoszki – Napiwoda (3,5 km.).

Przy opracowywaniu Raportu wzięto pod uwagę raporty gmin oraz dokumentację wydziału. Ponadto, Nadleśnictwo Nidzica wyznaczyło powierzchnie referencyjne o sumarycznej powierzchni 4243,59 ha w powiecie w latach 2010-2013. Stanowią one reprezentatywne przykłady istniejących ekosystemów zachowane w stanie naturalnym lub zbliżonym do naturalnego. Wyznaczono również obszary HCVF oznaczające lasy o szczególnych walorach przyrodniczych. W tych latach wydano również 5 nowych koncesji na pobór kruszywa naturalnego. Zostały wydane pozwolenia na budowę elektrowni wiatrowych.

p. Kierownik przytoczyła jak przebiegała rozbudowa sieci wodno – ściekowej w poszczególnych gminach:

- Gmina Janowo – 34,7 km sieci kanalizacyjnej i 3 km wodociągowej
- Gmina Janowiec Kościelny nie podała danych.
- Gmina Kozłowo – 15 km sieci kanalizacyjnej i 13 km wodociągowej
- Gmina Nidzica – 19 km sieci kanalizacyjnej i 15 km wodociągowej.

p. A. Szczepkowska poinformowała zarząd, że w tym okresie zaczęła obowiązywać nowa ustawa o gospodarce odpadami. Zasadniczą reformą dotyczącą odpadów było to, że gminy przejęły od właścicieli nieruchomości obowiązki w gospodarowaniu odpadami komunalnymi.

Dodała również, że zostały zrekultywowane dwa składowiska odpadów, pierwsze - w Kozłowie, drugie – w m. Majki w gm. Janowiec Kościelny. W 2011 roku został sporządzony Program oczyszczania Powiatu Nidzickiego z azbestu. Program obejmował wszystkie gminy i zawierał inwentaryzację materiałów azbestowych.

p. Słupski spytał, czy gdzieś w naszym powiecie występują jeszcze rury azbestowe?

p. Szczepkowska powiedziała, że występuje bardzo dużo rur azbestowych i te, które znajdują się w ziemi – pozostają w niej.

p. Słupski powiedział, że chodzi mu konkretnie o rury, przez które dostarczana jest woda do budynków mieszkalnych.

p. Szczepkowska powiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

p. Starosta powiedział, że raport przedstawiany przez p. Kierownik jest bardzo szczegółowy.

p. Szczepkowska dodała, że Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w 2012 roku przeprowadził ocenę stanu ekologicznego i chemicznego jezior w województwie warmińsko- mazurskim. Wśród 33 objętych monitoringiem jezior znalazły się dwa zbiorniki usytuowane na terenie powiatu nidzickiego. Na podstawie analizy wskaźników fizykochemicznych Jeziora Kownatki stwierdzono, że zbiornik nie spełnia kryteriów określonych dla I i II klasy jakości. Jezioro Kownatki zakwalifikowano do zbiorników o jakości wód klasy III, oznaczającej umiarkowany stan ekologiczny. Natomiast drugie jezioro - Omulew- mimo, że analiza wyników badań substancji priorytetowych oraz innych substancji zanieczyszczających wykazała, że żaden chemiczny wskaźnik nie przekraczał wartości granicznych i stan chemiczny wody określono jako dobry, to po uwzględnieniu elementów charakteryzujących warunki biogenne (azot i fosfor całkowity, nasycenie hipolimnionu tlenem) stan jeziora został określony jako zły.

Więcej pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie poparł projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nidzickiego za lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014- 2017”.

Ad. IV. 2)

p. Szczepkowska poinformowała, że wpłynął wniosek o wyrażenie opinii dla inwestycji pn. „ Budowa ulic: Ogrodowej i Osińskiego w Nidzicy wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym”.

p. A. Szczepkowska poinformowała, że na tym terenie jest obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego i projekt musi być z nim zgodny. Omówiła szczegółowo projekt.

Uwag nie było.

Zarząd zaopiniował bez uwag projekt budowy ulic Ogrodowej i Osińskiego w Nidzicy wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym.

p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad.

Ad. V.

p. Sekretarz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

Regulamin Organizacyjny określa organizację i zasady działania Starostwa Powiatowego oraz zakresy załatwianych spraw. Aktualizacja Regulaminu jest konsekwencją zmian w obowiązujących przepisach prawa, tj. w zakresie prawa

geodezyjnego i kartograficznego, ustawy o ochronie zabytków, ustawy o odpadach, ustawy prawo geologiczne i górnicze, ustawy prawo wodne, ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, ustawach o lasach oraz ustawy prawo o ruchu drogowym i kierujących pojazdami.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie poparł uchwałę Rady Powiatu w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

Ad. VI. 1.

p. Renata Mróz przedstawiła wnioski o zmiany w budżecie :

- 1) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego prosi o zmniejszenie i zwiększenie wydatków w dziale 710, rozdziale 71015 o kwotę 993,66 zł, według następującego wyszczególnienia: zmniejszenie: § 4360 o kwotę 1,20 zł, § 4040 o kwotę 0,66 zł, § 4400 o kwotę 241,09 zł, § 4430 o kwotę 264 zł, § 4440 o kwotę 486,71 zł, a zwiększenie: § 4210 o kwotę 593,66 zł, § 4300 o kwotę 400 zł. Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć na zakup paliwa, art. biurowych i środków czystości.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

- 2) Starostwo Powiatowe wnioskuję o przesunięcie w ramach działu 700 rozdziału 70005 działania 5.1.3.4. kwoty 50,40 zł: zmniejszenie § 4430, a zwiększenie § 4300. Środki jednostka chce przeznaczyć na opłacenie kosztów zastępstw: procesowego i adwokackiego z tytułu prowadzenia zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

- 3) Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy wnioskuję o zmniejszenie i zwiększenie wydatków w dziale 600, rozdziale 60014 o kwotę 5440,68 zł według następującego wyszczególnienia: zmniejszenie: § 4170 o kwotę 1505 zł, § 4010 o kwotę 2924,91 zł, § 4110 o kwotę 1010,77 zł, a zwiększenie: § 4300 o kwotę 5190,68 zł (w tym zadania - pozostałe usługi o kwotę 1255 zł, oraz zadania – bieżące utrzymanie dróg i ulic (usługi geodezyjne, usuwanie padłej zwierzyny z dróg, wywóz nieczystości z dróg powiatowych o kwotę 3.935 zł) i § 4410 o kwotę 250 zł. Jednostka powstałe oszczędności chciałaby przeznaczyć na konieczny zakup usług w zakresie bhp oraz sprzątnięcia, jak również na podróże służbowe krajowe.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

- 4) Starostwo Powiatowe wnioskuję o dokonanie podziału rezerwy celowej na nagrody Starosty w kwocie 14610 zł dla nauczycieli według przyznanych wartości:
 - rozdział 80130 § 4010 (Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących) w kwocie 4110 zł,
 - rozdział 80120 § 4010 (Zespół Szkół Ogólnokształcących) w kwocie 4500 zł,
 - rozdział 80130 § 4010 (Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących) w kwocie 1500 zł,
 - rozdział 80102 § 4010 (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy) w kwocie 1500 zł,
 - rozdział 80140 § 4010 (Centrum Kształcenia Praktycznego) w kwocie 1500 zł,
 - rozdział 80143 § 4010 (Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna) w kwocie 1500 zł

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

- 5) Starostwo Powiatowe wnioskuję zmniejszenie i zwiększenie wydatków w ramach działu 750 rozdziału 75020 o kwotę 56000 zł według następującego wyszczególnienia: zmniejszenie § 4210 – o kwotę 2500 zł, § 4300 - o kwotę 2500 zł, a zwiększenie § zakup usług pozostałych o kwotę 5000 zł. Zwiększenie wydatków na przesyłki listowe spowodowane jest zwiększoną liczbą listów wysyłanych przez Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

- 6) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy wnioskuję o zmniejszenie i zwiększenie wydatków o kwotę 585 zł w ramach działu 801 rozdziału 80102 następująco:

zmniejszenie § 4120, a zwiększenie § 4280. Zabezpieczenie środków na zakup usług zdrowotnych jest niezbędne i związane z badaniami okresowymi dzieci.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

- 7) decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 214/2014 z dnia 8 października 2014 r. zmniejszająca o 52658 zł plan dotacji celowej w dziale 851 rozdziale 85156 § 2110 w Funkcji 20, Zadaniu 20.1, Podzadaniu 20.1.1., Działaniu 20.1.1.9 związanym z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby nieobjęte obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego.

Zarząd przyjął decyzję do wiadomości. Zmniejszył plan dochodów według powyższego wskazania i wydatków w w/w dziale i rozdziale § 4130 – składki na ubezpieczenia zdrowotne o kwotę 52658 zł

- 8) Zespół Szkół Ogólnokształcących wnioskuje o zmniejszenie i zwiększenie wydatków w dziale 801 o kwotę 3000 zł, w tym zmniejszenie wydatków w rozdziale 80146 § 4700 o kwotę 1000 zł i w rozdziale 80195 § 4421 o kwotę 2000 zł, natomiast zwiększenie w rozdziale 80120 § 4210 o kwotę 1000 zł i w rozdziale 80195 § 4301 o kwotę 2000 zł. Zmiany dotyczą programu COMENIUS „Uczenie się przez całe życie”. Ze względu na zmieniające się ceny biletów międzynarodowych trudno oszacować realne kwoty. Ponadto szkoła chciałaby 1000 zł przeznaczyć na zakup materiałów biurowych oraz tonerów do ksera i drukarek.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

- 9) Zespół Szkół Ogólnokształcących wnioskuje o zwiększenie wydatków o kwotę 6200 zł w rozdziale 80120, w tym w § 4240 o kwotę 2600 zł i w § 4210 o kwotę 3600 zł. Zwiększenie wydatków związane jest z zakończeniem inwestycji – remont i przebudowa sali gimnastycznej ZSO. Nie mogła ona z przyczyn proceduralnych objąć pewnych zadań, np. wyposażenia w sprzęt sportowy. Chcąc w minimalnym stopniu wyposażyć nową salkę szkoła zwraca się z prośbą o zwiększeni środków na zakup 6 drabinek treningowo-sportowych. Ponadto po zdjęciu starych krat zabezpieczających okna, okna i elewacja budynku narażone są na mechaniczne uszkodzenia wynikające z gry na boisku. Rozwiązaniem tej sytuacji byłoby zamontowanie piłko chwytyw. Ich koszt to 3600 zł

Zarząd przychylił się do powyższego wniosku i w celu zabezpieczenia potrzeb ZSO postanowił zmniejszyć wydatki w kwocie 6200 zł w dziale 801 rozdziale 80130 § 4010.

Powyższe wnioski zawarto w uchwale Nr 437/2014 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2014, którą Zarząd podjął jednogłośnie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI. 2.

p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2014:

1. Na wniosek PCPR dokonuje się przesunięcia na kwotę 45.349,36 zł z rozdz. 85204-rodziny zastępcze, § 2320 - dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst do rozdziałów: 85201 - placówki opiekuńczo-wychowawcze, § 2320 - dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst kwotę 30.190,73 zł oraz 85204 – rodziny zastępcze, § 3110- świadczenia społeczne kwotę 15.158,63 zł. Powyższa zmiana związana jest z:
 - przeniesieniem trojga dzieci z zawodowej rodziny zastępczej z powiatu Węgorzewskiego na podstawie Postanowienia Sądu Rejonowego w Giżycku i umieszczenie ich w placówce opiekuńczo-wychowawczej w powiecie Olsztyńskim;

- opuszczeniem przez wychowanka, niezawodowej rodziny zastępczej w Powiecie Brodnica;
 - zwiększeniem liczby dzieci (z innego powiatu) w zawodowej rodzinie zastępczej w Powiecie Mławskim, co spowodowało zmniejszenie kosztu wynagrodzenia tej rodziny w części , której koszt ponosi nasz powiat;
 - umieszczeniem sześciorga dzieci w zawodowej rodzinie zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego oraz jedną małoletnią w niezawodowej rodzinie zastępczej na które będą wypłacane świadczenia społeczne;
 - wejściem w życie z dniem 19.09.2014r. znowelizowanej ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która wprowadziła zmiany w świadczeniach na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych (świadczenia będą wypłacane w pełnej wysokości bez potrącenia dochodu dziecka).
2. Zwiększa się plan dochodów powiatu o kwotę 6.000 zł z tytułu obsługi zadań PFRON przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i równocześnie zabezpiecza się plan wydatków w tej jednostce na zakup znaczków, materiałów biurowych oraz opłat pocztowych dla korzystających z funduszu PFRON.
 3. Na wniosek PCPR dokonuje się przesunięcia w planie wydatków na kwotę 39.000 zł, a mianowicie zmniejsza się § 3110- świadczenia społeczne w rozdziale 85204-rodziny zastępcze, a zwiększa §2320- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst, w rozdziale 85201- placówki opiekuńczo-wychowawcze. Zmiana związana jest z przeniesieniem 5 dzieci z pogotowia rodzinnego do powiatu nowomiejskiego zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Olsztynie.
 4. Dokonuje się przesunięcia na kwotę 9.823 zł w planie wydatków Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących. Zmniejsza się plan w rodz. 80120- licea ogólnokształcące, § 4370- opłaty z telefonii stacjonarnej (386 zł) , rozdz.80130- szkoły zawodowe, § 4010-wynagrodzenia osobowe (4.747 zł) , § 4110- składki na ubezp. społeczne (2.000 zł),§ 4370- opłaty z telefonii stacjonarnej (800 zł), z rozdz.80146- doksztalcanie nauczycieli,§ 4700- szkolenia (1.440 zł), z rozdz. 85410- internaty, § 4370- opłaty z telefonii stacjonarnej (450 zł), a zwiększa plan w rozdz. 80120 – licea ogólnokształcące, § 4410- podróże służbowe (840 zł), rozdz. 80130- szkoły zawodowe, § 4120- składki na FP (2.000 zł), § 4240- zakup pomocy naukowych (300 zł), § 4360- opłaty z telefonii komórkowej (620 zł), § 4410- podróże służbowe (200 zł), § 4430-różne opłaty i składki (241 zł), § 4480- podatek od nieruchomości (36 zł), rozdz. 80146- doksztalcanie nauczycieli, § 4410- podróże służbowe (615 zł), rozdz.85410- internaty, § 4010- wynagrodzenia osobowe pracowników (4.747 zł), § 4360- opłaty z telefonii komórkowej (224 zł).
Powyższe zmiany związane są m.in. ze zwiększoną ilością godzin ponadwymiarowych w internacie spowodowane zwolnieniami lekarskimi nauczycieli, zmianą umowy o świadczenie usług telefonicznych telefonii stacjonarnej oraz komórkowej, zorganizowania dojazdów nauczycieli na odpłatne szkolenia i dojazdów nauczycieli do ucznia objętego nauczaniem indywidualnym, ubezpieczeniem majątku, zapłatą podatku od nieruchomości.
 5. Na wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przesuwa się środki w wysokości 3.451 zł w planie finansowym jednostki, a mianowicie, zmniejsza się plan w § 4040- dodatkowe wynagrodzenie roczne (1.024 zł), § 4120- składki na FP (700 zł), § 4280-zakup usług zdrowotnych (140 zł), § 4370- opłaty z telefonii stacjonarnej (1.000 zł), § 4400- czynsz (539 zł), § 4430- opłaty i składki (48 zł), a zwiększa plan w § 4110- składki na ubezp. społeczne (2.100 zł), § 4210- zakup materiałów i wyposażenia (1.251 zł), § 4350 – opłaty za Internet (100 zł).
W/w zmiany związane są z m.in. ze wzrostem składki wypadkowej, zmianą umowy na

świadczenie usług telekomunikacyjnych, zakupem artykułów biurowych i środków czystości.

6. Dokonuje się zmiany w planie wydatków Centrum Kształcenia Praktycznego na kwotę 14.729 zł. Zmniejsza się plan w § 4110 składki na ubezpiec. społ. (10.000 zł), § 4120- składki na FP. (229 zł), § 4270- zakup usług remontowych (3.500 zł), § 4700- szkolenia (1.000 zł), natomiast zwiększa w § 4170- umowy zlecenia (3.900 zł), § 4300- zakup usług pozostałych (10.600 zł), § 4480- podatek od nieruchomości (229 zł). Przesunięcie wydatków jest konieczne ze względu na zabezpieczenie płac dla osób zatrudnionych na kursach (wzrost ilości kursów), zabezpieczeniem kosztów związanych z zakwaterowaniem uczniów przebywających w internacie ZSZiO w czasie kursu, zapłatą podatku od nieruchomości za wynajęty warsztat.
7. Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących przesuwa się plan wydatków na kwotę 24.654,80 zł w planie finansowym jednostki. Zmniejsza się plan następująco: w rozdz.80110- gimnazjum, § 4300- zakup usług pozostałych (8.000 zł), § 4440- odpis na ZFŚS (2.335,74 zł), rozdz.80130- szkoły zawodowe, § 4010- wynagrodzenia osobowe (9.900 zł), §4280- zakup usług zdrowotnych (500 zł), §4430- różne opłaty i składki (909 zł), § 4440- odpis na ZFŚS (2.709,69 zł), rozdz.85410 – internat, § 4440- odpis na ZFŚS (300,37 zł) natomiast zwiększa w: rozdz.80110- gimnazjum, § 4010- wynagrodzenia osobowe (7.700 zł), rozdz. 80130- szkoły zawodowe, § 4210- zakup materiałów i wyposażenia (9.874,74 zł), § 4270- zakup usług remontowych (4.000 zł), rozdz.80195 – pozostała działalność, § 4440 -odpis na ZFŚS (880,06 zł), rozdz.85410- internaty, § 4010- wynagrodzenia osobowe (2.200 zł). Powyższe zmiany związane są z m.in. zmniejszeniem etatów nauczycieli od września 2014r. zgodnie z arkuszem organizacyjnym szkoły, obniżeniem ceny biletów przez prywatnego przewoźnika i mniejszą ilością uczniów w gimnazjum, rozliczeniem rocznym odpisu na fundusz socjalny, wzrostem godzin ponadwymiarowych w gimnazjum i internacie za nauczyciela przebywającego na zasiłku rehabilitacyjnym, modernizacją łazienki znajdującej się w części budynku sali pracowni żywienia, remontem samochodu osobowo-ciężarowego marki HUNDAY, korektą odpisu na fundusz socjalny, nauczycieli emerytów, w wyniku zmiany wysokości emerytur.
8. Zwiększa się plan wydatków w Centrum Kształcenia Praktycznego o kwotę 6.500 zł na wynagrodzenia bezosobowe (6000 zł) oraz składki na ubezpiec. społeczne (500 zł) w celu zabezpieczenia środków na pokrycie płac wraz z pochodnymi osób zatrudnionych jako wykładowcy na umowy zlecenie na kursie kwalifikacyjnym – rolnik. Źródłem finansowania zadania jest § 4140- wpłaty na PFRON w rozdz.75020- starostwa powiatowe.
9. Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 46.480 zł z tytułu realizacji projektu pn. „Regranting jako sposób zwiększania zakresu, skali i efektywności realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w gminie i powiecie”. Są to środki z UE, które wpłynęły na konto powiatu w 2014 r. i rozdysponowane zgodnie z wytycznymi instytucji zarządzającej.
10. Zwiększa się plan dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych o kwotę 72.409,19 zł w związku ze wzrostem liczby uczniów wykazywanych w comiesięcznych informacjach składanych w 2014r., w stosunku do danych wykazanych w SIO na dzień 30 września 2013r. Dane na 30.09.2013 r. stanowiły podstawę wyliczenia dotacji dla poszczególnych szkół niepublicznych na 2014 r. Zwiększa się plan następująco: OREW- 48.153,36 zł, ZDZ-11.622,08 zł, UNIWERSUS- 4.793,75 zł, AWA MEBEL – 7.840 zł. Źródłem finansowania powyższych wydatków są oszczędności w planie wydatków Starostwa z zadań: przekwalifikowanie gruntów rolnych na leśne w ramach PROW (16.000 zł), odszkodowanie za przewidziane w planie zagospodarowania do przejęcia gruntów

przez powiat (20.000 zł), wpłaty na PFRON (500 zł), ubezpieczenia majątku (20.000 zł), koszty dozoru pojazdów (15.909,19 zł).

11. Zwiększa się plan dochodów i wydatków w ramach rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących o kwotę 2.500 zł z tytułu otrzymanej darowizny na zorganizowanie Powiatowego Turnieju Wiedzy o Regionie oraz w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących o kwotę 64.500 zł z tytułu opłat wnoszących za wyżywienie w internacie uczniów i związany z tym zakup żywności.

Zarząd jednogłośnie poparł przedstawiony wyżej projekt uchwały Rady Powiatu.

Następnie p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2014-2025.

W projekcie uchwały wprowadza się następujące zmiany:

- uaktualnia się plan dochodów i wydatków zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu,
- w przedsięwzięciach zwiększa się limit wydatków na 2014 rok w projekcie „Regranting jako sposób zwiększenia zakresu, skali i efektywności realizacji zadań publicznych w gminie i powiecie”, o kwotę 46.480,00 zł. Limit po zmianie wynosi 58.360,00 zł.

Zarząd jednogłośnie poparł przedstawiony wyżej projekt uchwały Rady Powiatu.

W dalszej kolejności p. Renata Mróz przedstawiła prośbę Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy o wsparcie finansowe remontu tarasu i schodów w szpitalu oraz schodów w Przychodni Obwodowej od strony OHP.

Zarząd rozpatrzył wniosek Zespołu Opieki Zdrowotnej odmownie, mając na uwadze perspektywę rozbudowy szpitala.

Do posiedzenia dołączyła p. Jolanta Tymińska.

Ad. VII.

p. Jolanta Tymińska przedstawiła wyniki przetargu nieograniczonego na zakup usług pełnienia funkcji Koordynatora sieci współpracy i samokształcenia na część 1 i 2 w projekcie pt. „Kompleksowe wspomaganie szkół i nauczycieli w powiecie nidzickim” realizowanym w ramach Priorytetu III. Wysoka jakość oświaty, Działanie 3.5. Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Poinformowała, że na część pierwszą zadania płynęła jedna oferta, a na drugą – cztery. Za najkorzystniejszą wybrano oferty:

- na część 1 zadania- p. Jolanty Jankowiak-Wydra z Morąga za cenę 22.275 zł,
- na część 2 zadania- p. Bogdana Malinowskiego z Nidzicy za cenę 22.050 zł.

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 438/2014 w sprawie zatwierdzenia wyników przetargu nieograniczonego na zakup usług pełnienia funkcji Koordynatora sieci współpracy i samokształcenia na część 1 i 2 w projekcie pt. „Kompleksowe wspomaganie szkół i nauczycieli w powiecie nidzickim” realizowanym w ramach Priorytetu III. Wysoka jakość oświaty, Działanie 3.5. Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/- / mgr Małgorzata Wojtaszewska

Przewodniczący Zarządu
/- / Grzegorz Napiwodzki
Z- ca Przewodniczącego Zarządu

/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Robert Radzymiński
Członek Zarządu
/ - / Janusz Kwiatek
Członek Zarządu
/ - / Waldemar Słupski